CUENTA PUBLICA 2019

Estado Analitico de ingresos

Del 1 de enero al 31 de diciembre

Poder Legislativo del Estado de Baja California/ Auditoria Superior del Estado

Rubro de ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado
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Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
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Total

161,758,156

35,616,601

197,274,757

184,236,427

184,236,427

Ingresos excedentes’

22,478,271

Estado Analitico de ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones
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Recaudado

Diferencia
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Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos’
Apravechamientos?
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
Colaboracian Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o P icipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos’

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos®
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

161,758,156
0

Q0 Do oo

161,758,156

35,516,601
0

O 0O O O O

35,516,601

197,274,757
0

(=0 = = =]

197,274,757

183,666,124
0

O O OO O

183,666,124

570,303

0

570,303

0

0
o}

183,666,124
0

o 0000

183,666,124

570,303

0

570,303

0

21,907,968
0

O OO0 0O

21,907,968

570,303

0

570,303

0

Total

161,758,156

35,516,601

197,274,757

184,236,427

184,236,427

" Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

“ Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, enfre otros aprovechamientos.

® Se refiere a los ingresos propios obtenidps por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autonémos v las Entidades de la Administracion puiblica paraest
e bienes o prestaciones de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.
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Ingresos excedentes®

22,478,271
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por sus actividades diversas no inherentes a su



