

CUENTA PÚBLICA 2019

Poder Legislativo del Estado de Baja California/ Auditoria Superior del Estado Estado Analítico de Ingresos Del 1 de enero al 31 de diciembre

Rubro de Ingresos	Ingreso						
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	(6 = 5 - 1)	
							Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0		
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0		
Derechos	0	0	0	0	0		
Productos	0	0	0	0	0	,	
Aprovechamientos	0	0	0	0	0		
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	570,303	570,303	570,303	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	161,758,156	35,516,601	197,274,757	183,666,124	183,666,124	21,907,968	
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0		
Total	161,758,156	35,516,601	197,274,757	184,236,427	184,236,427	22,478,27	
		Ingresos excedentes			edentes¹	22,470,271	

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios Impuestos	161,758,156	35,516,601	197,274,757	183,666,124 0	183,666,124	21,907,968
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			1			
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	(
Derechos	0	0	0	0	0	(
Productos ¹	0	0	0	0	0	(
Aprovechamientos ²	0	0	0	0	0	(
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	161,758,156	35,516,601	197,274,757	183,666,124	183,666,124	21,907,968
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	0	o	o	570,303	570,303	570,303
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Productos ¹	0	0	0	0	0	
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³	0	0	0	570,303	570,303	570,303
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	o	0	o	0	0	- : 7 (
Ingresos derivados de financiamiento	o	0	0	0	o	
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	
Total	161,758,156	35,516,601	197,274,757	184,236,427	184,236,427	>
	Ingresos excedentes¹				cedentes1	22,478,271

¹ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

DR. JOSÉ SERGIÓ SOTO GARCÍA
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO
EN FUNCIONES POR DISPOSICIÓN DE LEY

C.P. JESÚS GARCÍA CASTRO
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autonómos y las Entidades de la Administración pública paraestate y paramunicipal por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestaciones de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.